الکساندر گارسیا، کالج گلداسمیتس، دانشگاه لندن، انگلیس
رانسیر، ژاک، استاد بازنشسته فلسفه دانشگاه پاریس، سن‌دنی
زوپانچیک، الکنا، مؤسسه فلسفه، فرهنگستان علوم و هنرهای اسلوانی
ژیژک، سلاوی، دانشگاه لیوبلیانای اسلوانی و دانشگاه اروپایی

---

## سکوت در باره سریلانکا

برگردان ناهید جعفرپور

یکشنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۸۸ - ۰۳ مه ۲۰۰۹

The Guardian

در باره آروندهاتی روی: آروندهاتی روی در سال 1960 در کرالا ایالت جنوبی هندوستان متولد شد. پدر آروندهاتی هندوئی از بنگال بود. امروز وی در دهلی نو زندگی می‌کند. سال 1996 رومان "خدای چیزهای کوچک" را که رومانی موفق در جهان بود نوشت. دولتیان هند کتاب وی را با توجیح "ملاحظات اخلاقی" سانسور نمودند.

تهدید به مرگ می کند و همچنین در حالیکه نسل کشی بسیار نزدیک است، در کشور بزرگ هندوستان سکوت مرگباری برقرار است. ابعاد فاجعه غول آساست. جهان می بایست قبل از اینکه دیر شود، مداخله نماید.

<http://asre-nou.net>

---

# انتخابات پارلمانی: پیروزی تاریخی زنان در کویت مردسالار

دفتر اروپائی شهروند

جمعه ۱ خرداد ۱۳۸۸ - ۲۲ مه ۲۰۰۹

جواد طالعی

روز یکشنبه هفدهم اپریل، با اعلام نتایج انتخابات پارلمانی، که یک روز پیش از آن برگزار شده بود، شور و شغفی بی سابقه جامعه زنان کویت را در بر گرفت. سرانجام پس از ۱۸ سال مبارزه و تلاش، آن ها توانستند برای نخستین بار ۴ همجنس خود را به مجلس مردانه کویت تحمیل کنند.

هرچند که شیخ نشینی که 9 درصد نفت جهان را در خاک کوچک خود دارد، تا رسیدن به دموکراسی واقعی راه درازی در پیش دارد. کویت، استقلال خود را روز 19 جون 1961 میلادی کسب کرد و امسال 48 سالگی تولد خود را جشن می گیرد.

<http://asre-nou.net>

---

## اسرائیل - ایران، ریسکها و مخاطراتِ یک حمله [نظامی]

تحلیلِ روزنامه‌ی هاآرتص، ترجمه و بازنشر توسط لوموند
یکشنبه ۱۰ خرداد ۱۳۸۸ - ۳۱ مه ۲۰۰۹

لوموند ۲۰ می ۲۰۰۹

اعضای دولت و کنیسه‌ی [پارلمان] اسرائیل دیگر نیازی به انتظار برای تهیه‌ی گزارشی توسط نیروی هوایی ارتش برای تصمیم‌گیری در رابطه با حمله‌ی نظامی احتمالی به تاسیسات هسته‌ای ایران ندارند.

در روزگار گسترش سلاح هسته‌ای در خاورمیانه، به نفع همه‌ی طرف‌های درگیر است که به جای دمیدن بر آتش زیر خاکستر، تنش‌ها را فروبنشانند.

روون پداتزور
برگردان 1: سیامند

---

# خواست اتحادیه های کارگری کلمبیا

حقوق بشر بجای تجارت آزاد!

برگردان ناهید جعفرپور

دوشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۸۸ - ۱۸ مه ۲۰۰۹

بیش از ۹۰ درصد قتل‌های اعضای اتحادیه های کارگری در جهان، در کلمبیا صورت گرفته اند. طبق گزارشات جامعه اتحادیه های بزرگ کارگری کلمبیا "س او ت"، امسال در کلمبیا ۱۶ زن و مرد عضو اتحادیه های کارگری به قتل رسیده‌اند.

KNUT HENKEL - روزنامه Taz